
Motion till riksdagen 

1987/88:1 o48 
av Mats O Karlsson och Kjell Nordström (s) 

med anledning av prop. 1987/88:93 

om djurskyddslag, m. m. 

l propositionen redovisas högt ställda ambitioner att förbättra husdjurens 

villkor. Den nya lagen har dock karaktär av ramlag, varför erforderliga för­

ordningar med detaljbestämmelser får stor betydelse för lagens genom­

slagskraft i praktiken. För den omställning som blir nödvändig för flera 

djurslag krävs både tid och forskning kring hur nya stallar och andra anord­

ningar kan utformas. 

För att detta arbete skall bli bra och komma till goda resultat krävs att be­

rörd myndighet - främst lantbruksstyrelsen - tillförsäkras erforderlig sak­

kunskap och expertis. Det har i den offentliga debatten ifrågasatts om sty­

relsen har sådan, liksom det hävdats att den kan behöva vissa förstärkningar 

av resurserna på detta område. För erforderliga forskningsinsatser torde i 

första hand institutionen för husdjurshygien i Skara med professorerna Ing­

var Ekesbo och Per Jensen anlitas, varför resursbehovet för denna in­

stitution särskilt bör beaktas vid fördelning av forskningsanslag inom SLU 

(Sveriges Lantbruksuniversitet) och SJFR (Skogs- och jordbrukets forsk­

ningsråd). 

l propositionen talas beträffande kravet på betesgång för nötkreatur en­

dast om mjölkkor. Vi utgår från att avsikten från regeringens sida är att 

även kalvar, gödkalvar och tjurar avses. dvs. all nötkreatur. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om att tillgången på expertis inom lantbruksstyrelsen 

tillgodoses i samband med utarbetande av följdförfattningar till nya 

d jurskyddslagen. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om behovet av stöd till forskning vid institutionen för 

husdjurshygien i Skara. 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om att kravet på betesgång skall avse all nötkreatur. 

Stockholm den S april 1988 

Mats O Karlsson (s) Kjell Nordström (s) 
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